
 

Erik Wahlström  

FLUGTÄMJAREN 

Erik Wahlström är född 1945 i Helsingfors, han är författare och journalist och har varit 
chefredaktör för Hufvudstadsbladet. Han har skrivit böcker i alla genrer: fackböcker om 
miljöfrågor, barn‐ och ungdomsböcker samt romaner. 1993 tilldelades Wahlström Fack‐
Finlandia‐priset för Miljöns tillstånd i Finland och 2004 nominerades romanen Den 
dansande prästen för Finlandiapriset. 2006 utkom romanen Gud, en halsbrytande 
gudomlig komedi som utspelar sig i himlen och på jorden. 

Flugtämjaren handlar om vår nationalskald J.L. Runeberg som i sin ungdom var en 
passionerad jägare. Han var en kraftkarl som kunde träffa fåglar i huvudet med ett 
stenkast. Som gammal, slagrörd i rullstolen, orkade han inte med så mycket annat än att 
tämja flugor. 
 
Flugtämjaren börjar med att Runeberg sitter och långleds. Hans trogna levnadstecknare 
Strömborgs besök och hustrun Fredrikas högläsning är hans enda förströelser. Gubben 
är gammal och rätt så sur men han har haft ett innehållsrikt liv. Flammor av olika 
intensitet har avlöst varandra. Hans författarskap har varit framgångsrikt men han fick 
tidigt skrivkramp och det var inte alltid lätt att vara en nationell ikon. Med åren blir 
smicker och beröm en börda och det kan vara direkt farligt att bli buren på raka armar 
av unga, entusiastiska men också berusade studenter. 
        Hellre minns han hur han som ung magister delade bostad (”en intellektuell 
svinstia”) med de blivande stormännen Fredrik Cygnaeus, J.V. Snellman och J.J. 
Nervander, och Lördagssällskapet som han grundade med dem. 
 
Mycket har skrivits om Runeberg och även om hans maka Fredrika. Erik Wahlström är 
den första som skrivit en roman. Här framkommer saker som Runebergsforskningen 
kanske haft på känn men inte kunnat leda i bevis. Vi får läsa om kvinnorna som 
Runeberg älskade – och svek. Vi får också veta en del om Runebergs barndom som han 
aldrig ville tala om. Men som förklarar varför den hyllade nationalskalden hade sina 
mörka sidor. Också djuren, som vår nationalskald diktade vackert om men också gärna 
sköt och snarade får komma till tals och säga sin mening. 
 
 
 
 
 
 
 



Pressröster om Flugtämjaren 
 
”en strålande genomförd komposition, ett variationsrikt språk och en effektiv och 
omanierad dialog – vilket inte är det lättaste. Som historisk roman är Flugtämjaren en 
framgång. Wahlström är kunnig, vågar gå in i de biografiska luckorna och använda dem 
kreativt.” Julia Tidigs Hufvudstadsbladet 
 
”Det är bokens breda persongalleri och den samtidigt lätta och koncisa kompositionen 
som är dess stora styrka ... Det är också ett lyckat grepp att genom vitt skilda synvinklar 
spegla samma skeende; läsaren delges ett brett spektrum av medvetanden, alltifrån Lars 
Stenbäck och J.V. Snellman, makan Fredrika och Aleksis Kivi till flugor och småfåglar. 
Fredrik Hertzberg, Svenska Dagbladet 
 
”Har Erik Wahlström tecknat en riktig bild av Runeberg? Eller ett komplement till 
Strömborgs idealiserade skaldeporträtt? Jag tror inte frågan är väsentlig, dels är det ju 
en roman och dels håller berättelsen hela vägen, ibland är den djupt tragisk och ibland 
riktigt humoristisk, men en ny, faktiskt mycket intressantare Runeberg träder fram i det 
som för mig nog blir den här höstens finlandssvenska läsupplevelse.” 
Ingeborg Gayer, Borgåbladet 
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